Campo Grande/RN • sexta-feira, 5 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

922
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

1

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 102/2021
DE 04 DE MARÇO DE 2021
Dispõe sobre a concessão de licença especial
ao servidor Antonio Fernandes Pimenta e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais;

Considerando o requerimento do servidor
acima mencionado e com fundamento legal
no art. 135 da Lei Complementar Municipal
nº 008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Campo Grande);

Considerando que o servidor tem mais de 34
anos de efetivo serviço público;

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo
período de 3 (três) meses, ao servidor Antônio
Fernandes Pimenta, vigia, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º A referida licença tem período de
vigência de 01/03/2021 a 01/06/2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos retroativos a 01
de março de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 04 de março de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 103/2021
DE 04 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de licença especial
ao servidor Marcos Maciel Fernandes dos
Santos e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, que lhes são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e pelo Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais;

Considerando o requerimento do servidor
acima mencionado e com fundamento legal
no art. 135 da Lei Complementar Municipal
nº 008/2015 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Campo Grande);

Considerando que o servidor tem mais de 6
anos de efetivo serviço público;

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder licença especial, pelo
período de 3 (três) meses, ao servidor Marcos
Maciel Fernandes dos Santos, motorista,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º A referida licença tem período de
vigência de 01/03/2021 a 01/06/2021.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 04 de março de 2021,
com efeitos retroativos a 01 de março de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PORTARIA Nº 104/2021
DE 04 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão a pedido, de licença
sem vencimentos para tratar de assuntos
particulares, pelo período de 03 anos, ao
servidor José Luís Fernandes Neto e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE-RN, no uso de suas atribuições
legais, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Considerando o requerimento do servidor
José Luís Fernandes Neto, que solicita licença
para tratar de assuntos particulares pelo
período de 03 anos;

Considerando o disposto no artigo 132 do
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder, a pedido, licença sem
vencimentos, para tratar de assuntos
particulares, pelo período de 03 anos, ao
servidor José Luís Fernandes Neto, matricula
nº 1800035, que exerce o cargo de motorista na
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

Art.. 2º - A licença poderá ser interrompida
a qualquer tempo, a pedido do servidor ou
por convocação da Administração Municipal,
quando comprovado o interesse público.

Art. 3º - É vedada a prestação de serviço
profissional, em órgão ou entidade da
Administração Pública federal, estadual ou
municipal, por servidor em licença para tratar
de interesse particular, sob qualquer forma
ou título, sob pena de demissão, mediante
processo administrativo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 5º - Revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande/RN, 04 de março de 2021.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Campo Grande/RN • sexta-feira, 5 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

922
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

2

____________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30401/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação
fundamentada no Art. 24, inciso IV da Lei
Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores, para a contratação
com LABOCLIN - LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS LTDA, inscrito(a)
no CNPJ/CPF sob o nº 02.146.717/0001-71,
cujo objeto é a Contratação emergencial de
empresa especializada para a realização de
exames laboratoriais para atender a demanda
da Secretaria de Saúde do município de
Campo Grande-RN, conforme especifi cações
e quantidades a seguir:

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26
do Estatuto das Licitações, o Despacho do
Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva,
Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do
devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de março de
2021
____________________________________
LARISSA OLIVEIRA MOURA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
PROCESSO Nº 21030401/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 30401/2021

A Comissão de Licitação do Município de
Campo Grande/RN, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento
à ratifi cação procedida pela Excelentíssima
Senhora LARISSA OLIVEIRA MOURA,
Secretaria Municipal de Saúde, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:

Objeto: Contratação emergencial de empresa
especializada para a realização de exames
laboratoriais para atender a demanda da
Secretaria de Saúde do município de Campo

Grande-RN, conforme especifi cações e
quantidades a seguir:

Contratado: LABOCLIN - LABORATORIO

Campo Grande/RN • sexta-feira, 5 de março de 2021 • R$ 2,00

Ano 2021 • Edição Extra

922
PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

3

DE ANALISES CLINICAS LTDA, CNPJ/CPF
sob o nº 02.146.717/0001-71.

Fundamento Legal...: Art. 24, inciso IV da Lei
Federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida
pela Comissão de Licitação e ratifi cado pela
Excelentíssima Senhora LARISSA OLIVEIRA
MOURA, Secretaria Municipal de Saúde.

CAMPO GRANDE/RN, em 05 de março de
2021.
 ____________________________________
Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação
____________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal
de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30501/2021

A Prefeitura Municipal de  Campo Grande/
RN de acordo com a Legislação em vigor
torna público a contratação relativa ao
Processo  Administrativo n° 21030401/2021,
na modalidade dispensa sob o número nº
30401/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
OBJETO: Contratação emergencial de
empresa especializada para a realização de
exames laboratoriais para atender a demanda

da Secretaria de Saúde do município de
Campo Grande-RN, conforme especifi cações
e quantidades a seguir:

CONTRATADO: LABOCLIN -
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
LTDA

CNPJ/CPF: 02.146.717/0001-71

VIGENCIA: 05 de março de 2021 a 06 de
setembro de 2021

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV
da Lei Federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 05 de março de 2021